
 

Zápis do 1.ročníku pro školní rok 2025 / 2026 
 

 

Ředitelství Základní školy Borovany oznamuje, že zápis žáků do 1. ročníku pro školní 

rok 2025/2026 se koná ve dvou částech: 

 

A) Elektronická část - registrace dítěte, přidělení registračního čísla 

(od 3. března 2025 do 27. března 2025, 10.00 hodin) 

 

B) Zápis dítěte, případně vyřízení žádosti o odklad v budově školy 

(10. a 11. dubna 2025) 

 

 

Všechny podrobné informace najdete na úvodní stránce školního 

webu https://www.zsborovany.cz 
 

Povinná školní docházka začíná počátkem školního roku, který následuje po dni, kdy 

dítě dosáhne šestého roku věku, pokud mu není povolen odklad. Podle platného znění 

školského zákona je odklad povinné školní docházky o jeden školní rok možný, 

pokud je žádost zákonného zástupce doložena doporučujícím posouzením příslušného 

školského poradenského zařízení a odborného lékaře nebo klinického psychologa.  

 

Do 1. ročníku ve školním roce 2025/2026 bude přijato maximálně 60 žáků do 

maximálně 3 tříd. 

 

Při naplnění kapacity školy budou přednostně přijaty děti, které patří do školského 

obvodu Základní školy Borovany - Borovany, Dvorec, Hluboká u Borovan, 

Radostice, Trocnov, Třebeč, Vrcov, Mladošovice, Ostrolovský Újezd a Strážkovice. 

 

Vážení rodiče, prosím Vás touto cestou o spolupráci. Rád osobně každému pomohu 

podobně jako v minulých letech. Před druhou částí zápisu uspořádáme dne 2. dubna 

od 16.00 hodin informativní schůzku pro rodiče předškoláků a Vaše děti pozveme do 

školy alespoň na krátkou prohlídku (2. dubna od 9.45 hodin). Podrobné informace 

najdete na školním webu. V případě jakýchkoli nejasností volejte na tel. číslo 

387932110. 

 

V Borovanech dne 14.3.2025 

 

 

Mgr. Luboš Laczko 

ředitel školy 
 

Základní škola Borovany 

        Petra z Lindy 13 

         37312 Borovany 

         www.zsborovany.cz 

 

http://www.zsborovany.cz/

